

部門別損益計算書 (令和4年度)

(単位：千円)

区 分		合 計	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	共 通 管 理 費 等
事業収益	①	3,696,812	936,548	589,909	1,320,485	842,572	7,296	
事業費用	②	1,795,769	107,292	20,622	1,045,835	607,678	14,340	
事業総利益	③=①-②	1,901,043	829,255	569,287	274,650	234,894	△ 7,043	
事業管理費	④	1,862,999	659,640	505,066	398,451	263,988	35,853	
(うち減価償却費)	⑤	(83,307)	(20,804)	(17,204)	(17,337)	(25,225)	(2,736)	
(うち人件費)	⑤	(1,348,974)	(431,860)	(401,795)	(295,597)	(175,600)	(44,119)	
※うち共通管理費	⑥		153,323	148,376	75,413	56,872	28,389	△ 462,375
(うち減価償却費)	⑦		(6,310)	(6,106)	(3,103)	(2,340)	(1,168)	△ 19,030
(うち人件費)	⑦		(83,308)	(80,620)	(40,975)	(30,901)	(15,425)	△ 251,231
事業利益	⑧=③-④	38,043	169,615	64,221	△ 123,800	△ 29,094	△ 42,896	
事業外収益	⑨	133,063	44,093	42,761	21,687	16,355	8,164	
※うち共通分	⑩		44,093	42,761	21,687	16,355	8,164	△ 133,063
事業外費用	⑪	9,984	3,311	3,204	1,628	1,228	613	
※うち共通分	⑫		3,311	3,204	1,628	1,228	613	△ 9,984
経常利益	⑬=⑧+⑨-⑪	161,122	210,398	103,778	△ 103,741	△ 13,967	△ 35,345	
特別利益	⑭	120,623	39,998	38,708	19,673	14,836	7,406	
※うち共通分	⑮		39,998	38,708	19,673	14,836	7,406	△ 120,623
特別損失	⑯	197,765	65,579	63,462	32,255	24,325	12,142	
※うち共通分	⑰		65,579	63,462	32,255	24,325	12,142	△ 197,765
税引前当期利益	⑱=⑬+⑭-⑯	83,980	184,818	79,023	△ 116,323	△ 23,455	△ 40,081	
営農指導事業分配賦額	⑲		14,469	11,078	8,741	5,791	40,081	
営農指導事業分配賦後 税引前当期利益	⑳=⑱-⑲	83,980	170,348	67,944	△ 125,065	△ 29,247		

(注)

1. 共通管理費等及び営農指導事業の他部門への配布基準等は、次のとおりです。

(1) 共通管理費等 総務部・経営企画部・監査室扱いで起票されたもの(共通管理費)は人数割りで配賦しています。

(2) 営農指導事業 営農指導事業の事業管理費を除いた合計額を基準に残りの各事業の事業管理費割合で配賦しています。

2. 配賦割合(1の配賦基準で算出した配賦の割合)は次のとおりです。

区 分	信 用 業	共 済 業	農 業 関 連 事 業	生 活 そ の 他 事 業	営 農 指 導 事 業	計
共通管理費等	33.16%	32.09%	16.31%	12.30%	6.14%	100.00%
営農指導事業	36.10%	27.64%	21.81%	14.45%		100.00%

3. 部門別資産

区 分	計	信 用 業	共 済 業	経 済 業	共通資産
事業別の総資産	164,277,356	155,313,677	3,108	884,609	8,075,960
総資産(共通資産配分後)	164,277,356	157,991,666	2,594,684	5,255,319	
(うち固定資産)	(3,042,821)	(1,008,999)	(976,441)	(1,057,380)	